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VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS CONCURSO DE MERITOS ABIERTO (PTS) CVC No. 34— 2013

OBJETO:”REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA, ECONOMICA
Y FINANCIERA AL CONTRATO N° 0458 DE 2013 CUYO OBJETO ES
“CONSTRUCCION DE OBRAS PARA MEJORAR LAS CONDICIONES AMBIENTALES Y
PAISAJISITICAS DEL ESPACIO PUBLICO ASOCIADO A LOS HUMEDALES URBANOS
PANAMERICANOQ Y EL RETIRO EN LA COMUNA 22 E ISAIAS DUARTE CANSINO EN
LA COMUNA 15"."

PRESUPUESTO: Las obligaciones que se contraigan en desarrollo de este proceso de
Seleccién Por Concurso de Méritos se atenderan con los recursos asignados para tal
efecto del presupuesto de la Corporacién para la vigencia de 2013, que se estima en la
suma de CIENTO SIETE MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL SEISCEINTOS
SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($107.410.668.00), suma que incluye el IVA. Dicho
monto expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes corresponde a 182,21
SMMLYV (EI| valor del Salario Minimo Mensual Legal Vigente para el afio 2013, es de
$589.500), segun Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2527 del 24 de octubre
de 2013, el cual se afectara de acuerdo con el valor de la contrataciéon adjudicada.

PROPONENTE: COVILCO LTDA

NO

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS CUMPLE CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA del Proponente o su 0000004-

Representante Legal 0000005 X

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del Proponente o su

Representante Legal 0000008 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
COVILCO LTDA

N.I.T 830081078-1

Representante Legal: LOPEZ GALVAN VICTOR JOSE

C.C. No0.73137195 de Cartagena. 0000010
Llevar la representacion de la sociedad en todos los casos y sin ninguna 0000011 X
limitacion.

Vigencia: 17 de enero de 2050

Fecha de expedicion: 01-11-2013

Objeto social: Interventorias y construcciones de Obra civiles
Autorizacion para representar a la sociedad sin limitacién.

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE N/A

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CON
EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES 0000019 X
PARAFISCALES, expedido por el Representante legal
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FOTOCOPIA RUT 0000021 X

0000025-

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD 0000026

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuesto Oficial
Asignado) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir de la fecha
de cierre de entrega de propuestas y acompafiado con el recibo de pago de
la prima.

Liberty Seguros S.A. 0000028- X
Pdliza: 2267439 0000030
Tomador: COVILCO LTADA.

Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $ 10.741.066,00

Vigencia: Desde: 05 de Nov. de 2013 al 07 de marzo de 2013
Condiciones Generales

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

La propuesta presentada por COVILCO LTDA., NIT 830081078-1, representada
legalmente por el sefior VICTOR JOSE LOPEZ GALVAN, identificado con la Cédula de
Ciudadania No. 73.137.195 de Cartagena, CUMPLE con lo estipulado en el Pliego de
Condiciones, por lo tanto queda habilitada juridicamente para continuar en el proceso de
Seleccion Concurso de Méritos Propuesta Técnica Simplificada CVC N° 34 de 2013, y
puede continuar en la siguiente fase.

PROPONENTE: GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.

NO
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA del Proponente o su 2.3 X
Representante Legal )
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del Proponente o su 5 X
Representante Legal
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
GPM PROYECTQS DE INGENIERIA SAS
N.1.T 900237861-8
Representante Legal: GONZALO EDUARDO PAZ MATALLANA
C.C. N0.94.493.357 de Cali. 9-10 X
No tiene restricciones de contratacion por razén de la naturaleza ni de la :
cuantia
Vigencia: Indefinida
Fecha de expedicién: 30-10-2013
AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE N/A
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CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CON
EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES 12 X
PARAFISCALES, expedido por el Representante Legal

FOTOCOPIA RUT 14 X

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD - 16-17 X

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuesto Oficial
Asignado) con vigencia de 120 dias calendario contados a partir de la fecha
de cierre de entrega de propuestas y acompafado con el recibo de pago de
la prima.

Seguros del Estado S.A.

Péliza: 45-44-101044894

Tomador: GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S.
Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $ 10.741.066,80

Vigencia: Desde: 05 de Nov. de 2013 al 31 de marzo de 2013
Condiciones Generales

19-22 X

Consultados los antecedentes Disciplinarios, Fiscales y Penales del Representante Legal
y de la firma se encuentra que no tiene investigaciones en curso, no aparecen reportados
en el boletin de responsables fiscales y no tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

La propuesta presentada por GPM PROYECTOS DE INGENIERIA S.A.S., NIT
900237861-8, representada legalmente por el sefior GONZALO EDUARDO PAZ
MATALLANA, identificado con la Cédula de Ciudadania No. 94.493.357, CUMPLE con lo
estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada juridicamente para
continuar en el proceso de Seleccion Concurso de Méritos Propuesta Técnica
Simplificada CVC N° 34 de 2013, y puede continuar en la siguiente fase.

PROPONENTE: CONSORCIO HUMEDALES URBANOS

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA del Proponente 1-2 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del Proponente 3 X
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Consorcio Humedales Urbanos
Representante Legal: Andres Zambrano Constain

Integrantes de Consorcio:

Andres Zambrano Costain
C.C. No.16.727.167 de Cali.

Fundacién para el Desarrollo Social Humano y Ambiental FUNDACION OIKOS
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

NIT 805.019.392-6

Representante Legal: Néstor Fabiadn Ospina Reina

CC. No0.16.795.565

Fecha Expedicion: 31 de Octubre de 2013

Vigencia: Indefinida

Objeto Social: No contempla la interventoria, ni se relaciona con obra civil,
Autorizacién: Capacidad para contratar hasta por un monto de $500.000.000.00

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE.
No obstante lo anterior presenta certificacién de la capacidad para contratar en 9 X
desarrollo de proyectos y consultoria segun lo establecido en el capitulo VI articulo
23 numeral 10 de los estatutos.

DOCUMENTO CONSORCIAL
El Representante Legal de la Fundacién para el Desarrollo Social Humano y 10-11 X
Ambiental no cuenta con autorizaciéon del 6rgano competente para Consorciarse.

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CON EL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES

PARAFISCALES. 12-13
Andres Zambrano Costain X
Fundacién para el Desarrollo Social Humano y Ambiental FUNDACION OIKOS il

15
FOTOCOPIA RUT 16 X
DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, 17-18 X

GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuesto Oficial Asignado)
con vigencia de 120 dias calendario contados a partir de la fecha de cierre de
entrega de propuestas y acompanado con el recibo de pago de la prima.

Seguros del Estado S.A.
Péliza: 45-44-101044884 19-23 X
Tomador: Zambrano Costain Andres-Fundacién OIKOS
Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $10.741.066.8

Vigencia desde:05/11/2013 hasta: 31/03/2014
Condiciones Generales

Consultados los antecedentes penales, disciplinarios y fiscales, se verificé que no tienen
asuntos pendientes con las autoridades judiciales y que no se encuentra reportado en la
Procuraduria General de la Nacion, ni en la Contraloria General de la Republica.

Por todo lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO HUMEDALES
URBANOS CALI, representado por el sefior ANDRES ZAMBRANO COSTAIN,
identificado con la Cédula de Ciudadania No. 16.727.167 de Cali, No queda habilitada
juridicamente para continuar en la fase de evaluacion, por cuanto la Fundacion OIKOS no
otorg6 facultad al representante legal para consorciarse.
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PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIA CVC PAISAJISMO

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA

FOLIOS

CUMPLE | NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA del Proponente

1-2
11-12

X

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del Proponente

58

X

Consorcio Humedales Urbanos
Representante Legal: Diego Fernando Parra Hurtado

Integrantes de Consorcio:

Diego Fernando Parra Hurtado
C.C. No.73.147.123 de Cartagena

Fundacién para el Desarrollo Sostenible y la participaciéon ciudadana
FUNDESPAC

Certificado de Existencia y Representacion Legal

NIT 805013274-8

Representante Legal: Cristhian Enrrique Burbano Gonzales

CC. No.16.285.129 de Cali

Fecha Expedicién: 30 de Octubre de 2013

Vigencia: Indefinida

Objeto Social: Contempla Ia interventoria,

Autorizacién: Capacidad para contratar hasta por un monto de 6000 SMMLV

OCCING INGENIERIA DE OCCIDENTESAS

Certificado de Existencia y Representacién Legal

NIT 805020825-5

Representante Legal: Victor Emilio Rocha

CC. No0.16.934.824 de Cali

Fecha Expedicion: 31 de Octubre de 2013

Vigencia: Indefinida

Objeto Social: Contempla la interventoria de construccion,

Autorizacién: Capacidad para contratar hasta por un monto de 200 SMMLV

58

84-85
102-104

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE

N/A

DOCUMENTO CONSORCIAL

9-10

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CON EL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE APORTES
PARAFISCALES.

Diego Fernando Parra Hurtado planillas

Karina Garcia Perez Revisor Fiscal de FUNDESPAC

OCCING INGENIERIA DE OCCIDENTE SAS

79-80
95
113-114

FOTOCOPIA RUT

Diego Fernando Parra Hurtado
FUNDESPAC

OCCING INGENIERIA DE OCCIDENTE SAS

63
101

DILIGENCIAR PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD,
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GARANTIA SERIEDAD DE LA PROPUESTA (10% Presupuesto Oficial Asignado)
con vigencia de 120 dias calendario contados a partir de la fecha de cierre de
entrega de propuestas y acompanado con el recibo de pago de la prima.

Seguros del Estado S.A. '
Péliza: 45-44-101044890 36 X
Tomador: Diego F. Parra — OCCING S.A.S- FUNDESPAC
Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $10.741.077.

Vigencia desde:05/11/2013 hasta: 5/04/2014

Condiciones Generales

Consultados los antecedentes penales, disciplinarios y fiscales, se verificé que no tienen
asuntos pendientes con las autoridades judiciales y que no se encuentra reportado en la
Procuraduria General de la Nacién, ni en la Contraloria General de la Republica.

La propuesta presentada por el CONSORCIO INTERVENTORIA CVC PAISAJISMO,
representada legalmente por el sefior DIEGO FERNANDO PARRA HURTADO,
identificado con la Cédula de Ciudadania No 73.147.123 de Cartagena, CUMPLE con lo
estipulado en el Pliego de Condiciones, por lo tanto queda habilitada juridicamente para
continuar en el proceso de Seleccidon Concurso de Méritos Propuesta Técnica
Simplificada CVC N° 34 de 2013, y puede continuar en la siguiente fase.

Santiago de Cali, ‘de/_N.o'viembre de 2013
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SORAIDA JANETH SUAREZ CUERO ROCIO NEIRA MARTINEZ
Comité Verificador Requisitos Juridicos Comité Verificador Requisitos Juridicos
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